
Nr. _______/___________ 
 

 
 
                                                                                       HOTĂRÂRE 
            a Consiliului de Administrație al Universității Politehnica Timișoara 

           - privind scenariul desfășurării activităților didactice din săptămânile 6 și 7, an 
universitar 2021 – 2022 - 

 
 
Ținând cont de art. 1 și 2 din Anexa nr. 1 la HS nr. 155/2021 Procedura privind modul de 

desfășurare a activităților didactice semestrul I an 2021-2022 și în conformitate cu prevederile 
Legii nr. 55/2010, cu modificările și completările ulterioare, ale OUG nr. 141/2020 cu modificările 
și completările ulterioare, precum și ale Ordinului nr. 5.338/2.015/2021 pentru aprobarea 
măsurilor de organizare a activității în cadrul unităților/instituțiilor de învățământ în condiții de 
siguranță epidemiologică pentru prevenirea îmbolnăvirilor cu virusul SARS-CoV-2, modificat de 
Ordinul nr. nr. 5.349/2.041/2021 

Consiliul de Administrație al Universității Politehnica Timișoara, emite prezenta 
 

HOTĂRÂRE 
 
Art. 1. 
În perioada 01.11.2021 – 12.11.2021, aferentă anului universitar 2021 – 2022, facultățile 

UPT vor desfășura activitățile didactice după scenariul 2 din Anexa 1 la HS nr. 155/2021 și anume 
în format online.  

Cadrele didactice pot programa întâlniri față în față cu studenții, recomandate fiind doar 
cele cu studenții înmatriculați în anul I și anul II din ciclul licență, de tip consultații sau mentorat, 
cu respectarea regulilor în vigoare. Informațiile transmise în cadrul acestor întâlniri nu sunt 
suplimentare celor transmise în cadrul orelor online ci doar aduc lămuriri sau explicații noțiunilor 
predate online. Prezența studenților nu poate fi obligatorie la astfel de întâlniri. 

Art. 2. 
Actualizarea scenariului de funcționare, pentru săptămânile 8 și 9, se va realiza în data de 

12.11.2021. 
Art. 3. 
Prezenta hotărâre se comunică  tuturor facultăților și departamentelor din UPT și 

studenților universității prin postare pe site-ul www.upt.ro. 
 

 RECTOR,                                      SECRETAR ŞEF UNIVERSITATE, 
Conf.dr.ing. Florin DRĂGAN                                         ing. Emiliana-Gabriela IELI 

 

http://www.upt.ro/

